



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2019 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONTENDA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Pregoeiro designado pela Portaria nº 002/2018 de 03 de janeiro de 2018, o Parecer Jurídico, e ainda nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, resolve

HOMOLOGAR o Pregão Presencial de nº 015/2019, destinado à escolha da proposta mais vantajosa, que tem por objetivo a **Aquisição de materiais de construção, sendo: materiais para acabamentos, tintas e materiais para pintura**, desde que cumpridas às formalidades legais pelas Secretarias Requisitantes, conforme segue:

VALOR: R\$ 15.457,77 (Quinze mil e quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e sete centavos).

DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS:

	SETOR/PROJETO ATIVIDADE	DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA	FONTE	RECURSO
1	Projeto Anjo da Guarda	08.002.08.243.0021.6057 3.3.90.30.00.00	000	Próprio

ADMI REPRESENTAÇÃO COMERCIAL DE ALIMENTOS E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA inscrita no CNPJ Nº 17.747.344/0001-61, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
01	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2. O REVESTIMENTO DEVERÁ SER ESTILO MADEIRA	Viva Cerâmica	M2	620	R\$ 14,75	R\$ 9.145,00
02	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA COMERCIAL, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2. O REVESTIMENTO DEVERÁ SER NA COR BRANCA.	Viva Cerâmica	M2	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
03	ARGAMASSA COLANTE AC-II	Hipermassa	KG	3500	R\$ 0,60	R\$ 2.100,00
11	MASSA ACRILICA	Argafácil	18L	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
12	LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 100	Norton	UN	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
14	BANDEJA DE PINTURA PARA ROLO 23 CM	Metasul	UN	3	R\$ 3,95	R\$ 11,85
					VALOR TOTAL	R\$ 12.326,85
(Doze mil e trezentos e vinte e seis reais e oitenta e cinco centavos)						



MUNICÍPIO DE CONTENDA

ESTADO DO PARANÁ

ELETROFER EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº 08.389.693/0001-68, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRICANTE	QUANT.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
04	REJUNTE BRANCO, CIMENTICIO	Euroflex	KG	40	R\$ 2,20	R\$ 88,00
05	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	Euroflex	KG	310	R\$ 2,20	R\$ 682,00
08	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO - CINZA PLATINA	Brasilux	L	21,6	R\$ 15,20	R\$ 328,32
09	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM ACETINADO - MARRON	Brasilux	L	18	R\$ 15,20	R\$ 273,60
10	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	Aguarrasrhai	L	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
					VALOR TOTAL	R\$ 1.551,92
(Um mil e quinhentos e cinquenta e um reais e noventa e dois centavos)						

JZ CONSTRUPAR COMERCIAL LTDA - ME inscrita no CNPJ Nº 10.433.632/0001-00, vencedora dos lotes abaixo com seus respectivos valores:

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA/ FABRINCATE	QUANT.	QUANT.	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
06	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO	Alessi	L	108	R\$ 7,00	R\$ 756,00
07	TINTA ACRILICA PREMIUM, COR PALHA	Alessi	L	108	R\$ 6,90	R\$ 745,20
13	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM	Roma	UN	8	R\$ 7,00	R\$ 56,00
15	PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2 " (38 MM)	Roma	UN	10	R\$ 2,18	R\$ 21,80
					VALOR TOTAL	R\$ 1.579,00
(Um mil e quinhentos e setenta e nove reais)						

Contrate-se, publique-se e expeçam a ordem de serviço.

Gabinete do Prefeito Municipal, 02 de abril de 2019.

CARLOS EUGÊNIO STABACH
Prefeito Municipal